

عنوان مقاله:

بررسی ارتباطات و تعاملات سرمایه اجتماعی، سلامت شهری با توسعه اجتماعی

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی حسابداری و مدیریت در هزاره سوم (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

امیر زیدوند - دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی، واحد اهواز، گروه مدیریت اجرایی، اهواز، ایران رییس قسمت خدمات و پشتیبانی و امور اداری سازمان آب و برق خوزستان

سارا بنی نعیمه - کارشناس ارشد اقلیم شناسی در برنامه ریزی محیطی کارشناس بانک اطلاعات پایه منابع آب سازمان آب و برق خوزستان

سیروس کراهی مقدم - دکتری مدیریت استراتژیک، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مسجد سلیمان، گروه مدیریت، مسجد سلیمان، ایران

خلاصه مقاله:

سرمایه اجتماعی مجموعه‌های از هنجارهای اجتماعی است که از طریق ارتباط متقابل شهروندان با مجموعه مدیریت شهری ایجاد می‌شود، بر این اساس، مدیریت شهری باید سلامت اجتماعی، روانی، جسمی و... شهروندان را تامین نماید. ارتباط سرمایه اجتماعی با سلامت شهری شهروندان از طریق پارامترهایی چون اعتماد و تعامل متقابل، افزایش روح جمعی نسبت به آینده شکل می‌گیرد. در ایران به خاطر سیاست زدگی غلط مدیران این ارتباط تاحدی به هدر رفته است. در یک جامعه مدنی، سرمایه اجتماعی مرتبط با سلامتی از طریق توسعه و بسط آگاهی های بهداشتی و نهادینه نمودن الگوهای مثبت سلامتی، افزایش اعتماد فردی، منجمدسازی رفتارهای غلط برخورد با بیماری بر سلامت و میزان سعادت فردی اثرگذار است. سرمایه اجتماعی از طریق سعادت فردی و جمعی، و زندگی هدفدار جامعه از همان سنین کودکی بر طول عمر افراد اثر می‌گذارد؛ در حوزه اجرایی، آموزش یک روش مشوق برانگیز زندگی نوعی منفعت سرمایه اجتماعی سلامت شهری محسوب می‌گردد؛ که از طریق اجراییک برنامه ریزی و مشارکت مستمر به سمت یک زندگی سالم، اذهان شهروندان را باید تشویق کرد. کیفیت زندگی بهتر و سالم تر، انسجام اجتماعی شهروندان در حوزه مشارکت مستمر رعایت تندرستی و سلامتی از منافع اساسی دیگر سرمایه اجتماعی بر سلامت است. از بعد دیگر انسجام اجتماعی بین سازمان های مرتبط با مدیریت در جهت افزایش خدمات سلامت شهری منجر به کاهش نابرابریهای سلامتی استرسها، افسردگیها و سوءبهداشت و سوءتغذیه شهروندان شده؛ بر این اساس در جوامع پارامترهایی چون ثروت، درآمد و... بر تندرستی و سلامت زندگی شهرنشینان در مقایسه با دیگر شهروندان جامعه بر سرمایه اجتماعی و رابطه آن با سلامت اثرگذار است. سرمایه و سنجش سرمایه اجتماعی از طریق اعتماد، اشتغال، مشغولیت مدنی، شبکه های اجتماعی شاخص های معتبری برای تعامل مثبت توسعه اجتماعی و سلامت پایدار شهری خواهند بود که منجر به افزایش آگاهی شهروندان، بهبود ارتباطات و ارتقاء مهارت شهروندان در توسعه پایدار سرمایه اجتماعی و سلامت شهری خواهند شد. سرمایه اجتماعی با توسعه اجتماعی جوامع بالاخص جامعه شهری رابطه دارد.

کلمات کلیدی:

سرمایه اجتماعی، سلامت شهری، توسعه اجتماعی، توسعه شهری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/625958>



